
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep.gen.n.2543 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 348 del 01-07-2014 
(n. 1076 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SERVIZI DI IGIENE AMBIENTALE: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 31/14  PER IL 

MESE DI GIUGNO 2014  ALLA SOCIETA ORTONA AMBIENTE S.P.A.  
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che, a seguito di gara espletata ai sensi D.P.R. 16 settembre 1996, n. 533, con 
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’ art. 
23, comma 1, lett. b), d.lgs. 17 marzo 1995, n. 157, si costituiva la “Società Ortona Ambiente” a 
capitale prevalente pubblico; 
PRESO ATTO che in data 2/10/2001 veniva sottoscritta, alla presenza del Segretario Direttore 
Generale, la convenzione  a mezzo della quale venivano conferiti alla società Ortona Ambiente l’ 
esecuzione dei servizi ambientali e complementari ad essi; 
VISTO  l’ art. 6 della convenzione ove è stabilito che per l’ espletamento di detti servizi 
l’Amministrazione Comunale deve versare alla società Ortona Ambiente un canone annuo fisso di 
€1.603.110,39 oltre l’ I.V.A; 
CONSIDERATO  che i succitati importi sono da adeguare annualmente secondo l’ indice ISTAT, 
giusta convenzione, pari al 0,7% (riferita al mese di ottobre- data di stipula del contratto), per  
l’anno in corso,  si ha il seguente canone per l’ anno 2014: 

1. Servizio di raccolta, trasporto R.S.U…………… €   2.038.176,84   oltre  I.V.A al 10% 
VISTO che all’ art. 8 della convenzione è stabilito che il precitato canone deve essere corrisposto 
in rate mensili di pari importo e che pertanto si avrà il seguente quadro economico mensile: 



Pag. 2 di 2 

1- Servizio di raccolta, trasporto : €  186.832,88 mensili compresa IVA al 10%; 
VISTA  la determina  di impegno n. 20140000206; 
VISTA  la fattura n. 31 del 30.06.2014 rilasciata dalla Società “Ortona Ambiente” s.r.l. per il 
servizio di igiene ambientale regolarmente effettuato nel mese di giugno 2014 
VISTA  la regolare documentazione D.U.R.C. relativa alla succitata Società; 
 

DETERMINA  
DI LIQUIDARE  la fattura n. 31 del 30.06.2014 di € 186.832,88 comprensivo di IVA al 10% per il 
servizio di igiene ambientale effettuato nel mese di giugno 2014 ,  
DI PRELEVARE  la somma di € 169.848,07 oltre IVA al 10% di € 16.984,81 sul Cap. n. 12810 “ 
Spese per i servizi di igiene ambientale”, del redigendo  bilancio 2014, ai sensi dell’art. 163 del 
T.U.E.L giusta determina di impegno n. 20140000206,; 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici è : 3019094B2C 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità; 
 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

MD 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  04.07.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


